Отправлено Исх.№
	Муниципальное образование городское поселение Приобье

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	26
	»
	декабря
	  2008

	№
	810

	п.г.т. Приобье

            «О Почетной грамоте и Благодарственном письме

           главы  городского поселения Приобье»

Для поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций, осуществляющих свою       деятельность на территории городского поселения Приобье.

1. Учредить Почётную грамоту и Благодарственное письмо главы

          городского поселения Приобье.
2. Утвердить Положение о Почетной грамоте (приложение №1) и Благодарственном письме (приложение №2) главы городского поселения Приобье.
3. Заместителю главы городского поселения Приобье по социальным  и                   правовым   вопросам  М.В. Татарчуку   обеспечить изготовление   Почетной грамоты и Благодарственного письма главы городского поселения Приобье.
4. Постановление опубликовать в газете «Октябрьские вести» и на веб-сайте муниципального образования городское поселение Приобье.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                         С.М. Матюнин

Приложение № 1
к постановлению главы
городского поселения Приобье

от  26   декабря 2009 г.  № 810
ПОЛОЖЕНИЕ

о   Почетной грамоте главы городского поселения Приобье
1.  Почетная грамота главы городского поселения Приобье (далее - Почетная грамота), учреждена для поощрения коллективов организаций и граждан.

2.  Почетной грамотой могут быть награждены:

1) граждане - за значительные заслуги перед поселковым сообществом в трудовой, научной, общественной деятельности, а также в связи с юбилейными датами при наличии стажа работы в отрасли не менее 10 лет.
2) коллективы организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории городского поселения Приобье (далее - организации) и внесшие значительный вклад в развитие поселения.
3.  Юбилейными датами для граждан считать 50 лет и далее каждые 5 лет, для организаций - 20 лет и далее каждые 10 лет. Знаменательными датами для организаций считать - государственные, профессиональные праздники.
4.  Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:
· существенный вклад в развитие нормативно-правовой базы городского самоуправления;
· инициатива и значительные успехи в развитии местного самоуправления, созидательной самодеятельности жителей поселения;
· общественное содействие деятельности правоохранительных органов;
· достижения в благотворительной и попечительской деятельности в городском поселении;
· значительные успехи в предпринимательской деятельности;
· трудовые и производственные достижения, получившие признание жителей посёлка.
5.  С ходатайством о награждении Почетной грамотой могут обращаться депутаты Совета депутатов   городского поселения Приобье, заместители главы городского поселения, руководители организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.
6.  Ходатайство о награждении оформляется в письменной форме:
в ходатайстве о награждении коллектива (приложение 1 к Положению о   Почетной грамоте главы городского поселения Приобье) должны содержаться:
· сведения об организации, краткое описание ее заслуг перед поселением. В случае, если представляется к награждению организация в связи с юбилейной датой со дня ее основания, то прилагается справка, подтверждающая дату основания;
· в ходатайстве о награждении граждан (приложение 2) указываются фамилия, имя, отчество, должность, место работы либо род занятий, стаж работы в данном коллективе, дается краткая характеристика представляемого к награждению лица, содержащая сведения о его производственных, научных, иных достижениях, личном вкладе в развитие посёлка.
7. Ходатайство о награждении Почетной грамотой с прилагаемыми к нему документами представляются главному специалисту по связям с общественностью администрации городского поселения Приобье. Специалист согласовывает  их с курирующим отрасль заместителем главы, начальником планово-экономического отдела, и далее  направляет поступившие материалы о награждении Почетной грамотой главе городского поселения Приобье для принятия соответствующего решения.
8.  Ходатайство о награждении вносится не позднее, чем за 30 дней до награждения.
9.  Ходатайство, внесенное с нарушением установленного порядка и сроков внесения, не рассматривается.
10. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется постановлением главы городского поселения.

11. Оформление Почетной грамоты осуществляет специалист по связям с общественностью администрации городского поселения Приобье. Он же  ведет учет, регистрацию награжденных.
12. Почетная грамота подписывается главой городского поселения Приобье и заверяется гербовой печатью.

13. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой городского поселения Приобье либо от его имени по его поручению одним из заместителей.

14. Лицам, удостоенным награждения Почетной грамотой, может быть вручена единовременная денежная премия либо ценный подарок. Выплата денежной премии, приобретение ценного подарка производится за счет средств бюджета (сметы), предусмотренных на финансирование аппарата управления администрации городского поселения Приобье или за счёт юридических лиц, ходатайствующих о награждении.
15.  Граждане, награжденные Почетной грамотой, единовременно могут премироваться в размере не более десяти тысяч рублей.
16. Сведения о награждении Почётной грамотой администрации городского поселения публикуются в средствах массовой информации.
17. О награждении Почётной грамотой делается запись в трудовую книжку награждённого на основании Постановления главы.
18. Награждение Почетной грамотой организаций и граждан повторно производится в исключительных случаях, не чаще одного раза в три года.

Приложение № 1
к Положению
о Почётной грамоте главы

городского поселения Приобье

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ К ПООЩРЕНИЮ ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТОЙ
 ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ
1. Наименование предприятия: _____________________________________________________________
2. Дата основания предприятия: _________________________________

3. Краткое изложение заслуг, за которые представляется к поощрению Почётной грамотой главы поселения:
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
10. Какими государственными (ведомственными) наградами награждено предприятие и даты награждений:
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
11. Адрес предприятия:_________________________________________ _____________________________________________________________телефон для справок_______________
12. Дата заполнения представления: _________________________________

Руководитель предприятия_____________      ______________________
                                                  (подпись)

МП
Приложение № 2
к Положению
о Почётной грамоте главы

городского поселения Приобье

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ К ПООЩРЕНИЮ ПОЧЁТНОЙ ГРАМОТОЙ
 ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ
1. Наименование предприятия: _____________________________________________________________
2. Фамилия, имя, отчество: _____________________________________________________________

3. Год рождения: ____________ 4. Образование: ___________________
5. Занимаемая должность либо род занятий: _____________________________________________________________

6. Общий стаж работы: _________ 7. Стаж работы в отрасли: _________

8. С какого времени работает на данном предприятии (организации): _____________________________________________________________
9. Краткое изложение заслуг, за которые представляется к поощрению Почётной грамотой главы поселения:
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
10. Какими государственными (ведомственными) наградами награжден(а) и даты награждений:
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
11. Домашний адрес: _____________________________________________________________
12. Дата заполнения представления: _________________________________

Руководитель предприятия_____________      ______________________
                                                  (подпись)

МП
Приложение № 2
к постановлению главы
городского поселения Приобье

от  ___   ________ 200_ г.  № ___
           1. Благодарственное письмо администрации городского поселения Приобье (далее – Благодарственное письмо) учреждено для поощрения коллективов организаций и граждан.
2. Благодарственным письмом награждаются жители, коллективы предприятий, учреждений и организаций городского поселения Приобье, других субъектов РФ, граждане и организации других государств.
3. Основаниями для вручения Благодарственного письма являются:

-  значительные трудовые, производственные достижения;

- значительный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в развитие городского хозяйства, культуры, науки, образования, здравоохранения, градостроительства, искусства, физической культуры и спорта в городском поселении Приобье, а также других поселковых программах;

- благотворительность, меценатство, пожертвования на социальную поддержку малообеспеченных слоев граждан, осуществление поселковых программ, строительство больниц, школ, приютов, культурных и спортивных центров, а также других социально важных поселковых объектов;

- за отвагу, смелость, мужество, проявленные в чрезвычайных ситуациях;

- достижения в исследовании и истории посёлка Приобье, градостроительстве, архитектуре и сохранении исторического наследия поселения;

- успехи в работе средств массовой информации, объективное отражение жизни города.
4. При внесении предложений для поощрения Благодарственным письмом представляются следующие документы:

- ходатайство (письмо) на имя главы  поселения   о награждении;

- краткие сведения о кандидате, учреждении, организации, предприятии, их трудовых достижениях, конкретных заслугах (форма представления прилагается).
5. Документы для поощрения Благодарственным письмом направляются на имя главы поселения не менее чем за 2 недели до предполагаемой даты награждения.
6. О поощрении Благодарственным письмом принимается Постановление главы городского поселения Приобье. Благодарственное письмо подписывается главой  поселения   и заверяется печатью.
7.  Лицам, удостоенным награждения Благодарственным письмом, может быть вручено: единовременная денежная премия в размере не более пяти тысяч рублей, либо ценный подарок. Выплата денежной премии, приобретение ценного подарка производится за счет средств бюджета (сметы), предусмотренных на финансирование аппарата управления администрации городского поселения Приобье или за счёт юридических лиц, ходатайствующих о награждении.
8. Оформление документов для поощрения, учет награжденных Благодарственным письмом осуществляет специалист по связям с общественностью администрации городского поселения Приобье.

9. Вручение Благодарственного письма производится в торжественной обстановке, как правило, главой  поселения   или от его имени по его поручению заместителем главы  поселения.

10. Граждане, поощренные Благодарственным письмом, могут представляться к поощрению повторно не ранее чем через 1 год после предыдущего поощрения.
11. Информация о поощрении Благодарственным письмом может быть опубликована в средствах массовой информации.
12. О поощрении Благодарственным письмом главы городского поселения Приобье   делается запись в трудовую книжку на основании Постановления главы поселения.
Приложение
к Положению
о Благодарственном письме
главы городского поселения Приобье
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ К ПООЩРЕНИЮ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ
 ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОБЬЕ
1. Наименование предприятия: _____________________________________________________________
2. Фамилия, имя, отчество: _____________________________________________________________

3. Год рождения: ____________ 4. Образование: ___________________
5. Занимаемая должность: _____________________________________________________________

6. Общий стаж работы: _________ 7. Стаж работы в отрасли: _________

8. С какого времени работает на данном предприятии (организации): _____________________________________________________________
9. Краткое изложение заслуг, за которые представляется к поощрению Благодарственным письмом главы поселения:
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
10. Какими государственными (ведомственными) наградами награжден(а) и даты награждений:
__________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________
11. Домашний адрес: _____________________________________________________________
12. Дата заполнения представления: _________________________________

Руководитель предприятия_____________      ______________________
                                                  (подпись)
МП